1

(財)財務会計基準機構会員

平成 21 年 2 月 6 日

各  位

会社名  オカモト株式会社

代表者名  取締役社長 岡本二郎

（コード番号 5122 東証第 1 部）

問合せ先 常務取締役 久保田榮

（TEL 03－3817－4121）

業績予想の修正等に関するお知らせ

近の動向を踏まえ、平成 20 年 11 月 7 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１． 平成 21 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

（1）連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

(平成 20 年 11 月 7 日)

百万円

76,000

    百万円

2,400

百万円

2,900

百万円

2,000

円 銭

17.73

今回修正予想(B) 72,000 1,700 1,900 1,200 10.66

増減額(B)－(A) △4,000 △700 △1,000 △800 ―

増減率（％） △5.3 △29.2 △34.5 △40.0 ―

前期(平成 20 年 3 月期)実績 75,435 2,415 2,366 1,296 11.25

（2）個別業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

(平成 20 年 11 月 7 日)

百万円

64,000

    百万円

2,000

百万円

2,500

百万円

1,800

円 銭

15.94

今回修正予想(B) 60,000 1,300 1,400 1,000 8.87

増減額(B)－(A) △4,000 △700 △1,100 △800 ―

増減率（％） △6.3 △35.0 △44.0 △44.4 ―

前期(平成 20 年 3 月期)実績 63,060 2,315 2,200 934 8.10

2

２．修正の理由

世界的な金融市場の混乱が続くなか、実体経済にも深刻な影響を与える状況で、需要の急激な減退か

ら 11 月中旬以降各分野で生産調整が顕在化してまいりました。また、米ドルを初め主要通貨の円高の影響

で輸出品の採算が悪化しております。

当社グループにあっても自動車の減産に伴う自動車内装材の販売不振と壁紙等建築関係資材及びＩＴ向

けテープ等の生産調整による営業利益の減少、また円高による為替差損で経常利益の減少、更に当期純

利益においても株価の低迷から所有株式に減損処理の発生が見込まれることから減額修正いたします。な

お、平成 21 年 3 月期の通期業績見通しの前提となる第 4 四半期の想定為替レートは１米ドル 90.00 円、１

ユーロ 120.00 円であります。

以   上